PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/12/2020

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 52/20 – Licitação Eletrônica nº 014/19 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EDIFICADORA
CATARINENSE DE OBRAS LTDA (CNPJ nº 02.534.169/0001-57) – OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços de engenharia na execução das fundações e
montagem de reservatórios metálicos de aço carbono, com fundação, laje de fundo
(piso) em concreto armado, próprio para armazenamento e distribuição de água
potável para a população de Juiz de Fora.  Serviços a serem executados nos bairros:
Alfineiros, Democrata, Jardim das Flores, Milho Branco, Nossa Senhora de Fátima,
Santa Lúcia, Esplanada, Dom Bosco e Santos Dumont – VALOR: R$ 3.697.448,92 (três
milhões seiscentos e noventa e sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais e
noventa e dois centavos) – PRAZO: 13 (treze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 53/20 – Licitação Eletrônica nº 017/19 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: contratação de
empresa para execução de 23 caixas, conforme projeto básico, visando servir de
abrigo a aparelhos medidores eletromagnéticos de vazão de diversos diâmetros, para
a CESAMA. Os serviços serão realizados em endereços diversos em Juiz de Fora e
Distritos – VALOR: R$ 277.794,23 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e
noventa e quatro reais e vinte e três centavos.) – PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 54/20 – Licitação
Eletrônica nº 014/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS LTDA (CNPJ nº 02.534.169/0001-
57) – OBJETO: acrescentar ao contrato original as Cláusulas de Compliance e
Anticorrupção, em atendimento à legislação e orientações corporativas de que todos
os contratos contemple esse tema.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 55/20 – Licitação
Eletrônica nº 017/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) –
OBJETO: acrescentar ao contrato original as Cláusulas de Compliance e
Anticorrupção, em atendimento à legislação e orientações corporativas de que todos
os contratos contemple esse tema.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 56/20 – Pregão
Eletrônico nº 126/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SUPER ESTÁGIOS LTDA (CNPJ nº 11.320.576/0001-52) – OBJETO:
prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$
504.717,12 (quinhentos e quatro mil setecentos e dezessete reais e doze centavos) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 57/20 – Inexigibilidade nº
11/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS
S.A (CNPJ nº 53.113.791/0001-22) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato
original por mais 12(doze) meses – VALOR: R$ 209.402,19 (duzentos e nove mil,
quatrocentos e dois reais e dezenove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 58/20 – Pregão Eletrônico nº 085/20 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Laboratório
Lawall de Análises Clínicas LTDA (CNPJ nº 21.454.699/0001-30) – OBJETO:
contratação de laboratório de análises clínicas para coleta, realização de testes e
emissão de resultado para embasar o diagnóstico da Doença Síndrome Respiratória
Aguda - COVID-19, proporcionando o encaminhamento e assistência ao empregado
que apresentar situação de possível contaminação, conforme manejo clínico do
ministério da saúde, permitindo as providências necessárias para contenção da
propagação da doença no ambiente de trabalho da CESAMA  – VALOR: R$ 189.000,00
(centro e oitenta e nove mil reais) – PRAZO: 6 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 59/20 – Pregão Eletrônico nº 094/20 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RIAMAR
MÁQUINAS LTDA - EPP (CNPJ nº 04.297.462/0001-73) – OBJETO: contratação de
empresa de Engenharia para demolição mecânica de toda a estrutura de concreto
armado (Laje de teto, paredes, pilares e laje de piso) da célula inoperante do
Reservatório Henrique de Novais, localizado à Rua Tupi s/nº no bairro Centenário em
Juiz de Fora – MG  – VALOR: R$ 130.435,21 (cento e trinta mil, quatrocentos e trinta e
cinco reais e vinte um centavos) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 28/20 – Dispensa nº 37/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e A RENOVADORA
DE ESTOFADOS JF LTDA ME (CNPJ nº 18.513.903/0001-31) – OBJETO: contratação de
empresa especializada em reforma (solda, troca de peças e estofamento) e
manutenção de estofados e cadeiras a fim de atender as necessidades da CESAMA –
VALOR: R$ 10.542,42 (dez mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois
centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 29/20 –
Inexigibilidade nº 12/2019– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA (CNPJ nº
13.903.093/0001-06) – OBJETO: prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses –
VALOR: R$ R$ 13.724,58 (treze mil setecentos e vinte quatro reais e cinquenta e oito
centavos) – PRAZO: 12(doze) meses.